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Salg af navneretten til  Viborg Stadion i Viborg Kommune  

 

Statsforvaltningen meddelte den 29. oktober 2014, at v i  

ikke fandt grundlag for at foretage os yderl igere i ove n-

nævnte sag, da v i  lagde t i l grund, at  kommunen ikke 

fremover v il le handle økonomisk uforsvarl igt ved som a k-

t ionær i et kommunalt selskab at købe ydelser af profe s-

sionelle sportsklubber med det formål at hjælpe disse 

klubber økonomisk, at kommunen hel ler  ikke v i l le købe 

ydelser af professionel le sportsklubber uden et lovligt  

kommunalt formål, og at kommunen – i t i l fælde, hvor den 

for at varetage et lovligt kommunalt formål indgår en a f-

tale med en professionel sportsklub – i t i lstrækkeligt om-

fang vi l le sikre sig,  at handlen skete t i l markedsprisen.  

 

Statsforvaltningen bemærkede samtidig,  at v i g ik ud fra,  

at byrådet som akt ionær i Energi Viborg A/S på grundlag 

af udtalelsen t i l Statsforvaltningen den 23. maj 2014 om, 

at byrådet  tog vores udtalelse t i l efterretning, ikke fo r-

længede kontrakten ved dens udløb.  

 

Viborg Byråd har den24. november 2014 oplyst, at Energi 

Viborg A/S og Viborg FF A/S har indgået en ny aftale, der  

blandt andet omfatter navneretten t i l  Viborg Stadion.  

 

Byrådet har endvidere oplyst, at byrådet ikke har været 

involveret i indgåelsen af den nye aftale.  Byrådet har o p-

lyst , at beslutningen blev truffet af bestyrelsen i Energi 

Viborg A/S på et bestyrelsesmøde den 22. august 2014, 

efter at Energi Viborg A/S havde indhentet en sagkyndig 

vurdering af aftalens markedsværdi.   

 

Da Viborg Byråd i følge det oplyste ikke har været involv e-

ret i den nye aftale mellem Energi Viborg A/S og Viborg 

FF A/S om navneretten, har Statsforvaltningen ikke kom-
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petence t i l at udtale sig herom.  

 

Statsforvaltningen har herved henlagt sagen.  

 

Med venlig h ilsen 

 
Jette Eikrem 

specialkonsulent  

 

 


